In chirurgico pariter fonte caveas , precor , a fonticulis , dropacibus , ceterisque similis farine tormentis . Cave infusa a quibusdam collyriis , que vulgus promiscue adhibens in omni- bus

bus oculorum morbis vocat corroborantia , saturnina , chaly- beata , corallina , vitriolica , crocata , & quomodocumque ad- stringentia , monobenetro , nempe *chiascum cygnarium* , *spadicium* , *olympiacum* , nardinum , que & protinus in dextero albininem indurare , & si quæ in finistro latent future concretions fla- mina , ad actum reduc possunt . Addit , quod lacrymalia puncta , circumfusi tubuli , ipsiusque nafale excretorium foramen corrugari possunt , confutisque fluidis transitus cum magna noxa intercipi .

Potius assentirem , etiam in utroque oculo illa esse adhi- benda remedia , quæ valcent tardigrados lentores excutere , cor- nac , & proxima irritititia detergere , mastillas adherentes dividere , irriuecīs , moræque impatiens effluvia per mem- branarum pores penetrare , fatigentes denique fibras , aut va- scularum effixa fusilamina erigere , itau & per excretorios la- crymales alio possint divertere .

Ad hanc indicationem adimplendam , quis non videt , ce- teris praefata aqua non secundam flavam , sed primam al- bam ex melle deflattim , aut alteram ex cancris huilibus putrefactibus , vel ex fuscere anferino , fucum recentem e caule rupto chelidoni majoris (1) , oleum accipitris (2) , decoctum fecunugreci , aut feminis hormini sylvestris , seu sclarea , fal gemine , aut ammoniaci in aqua feuniculi , saecharum canditum , aut joviale in aqua Hollerii dissolutum , lotum adolescentis , qui etiam utiliter posset lambere oculum . Laudem insiper mere- rentur sulfumigria per tubum , aut collum vitreas phialas in ocu- lum directa , in qua bullerint aqua euphragiae , aut rofa- rum cum floribus rosmarinini , felle bovis , perducis , aut lucii , vel ab ipso kouphè aescendentia , ubi fervens in vaseulum elu- triatum fuerit .

Ad remedia vero , quæ ex pharmaceutico fonte defumuntur , quod attinet , cum peculiaris morbus ab universalibus causis penderat , probamus quidem catharticorum ulum , vino , aut quovis alio vehiculo inductorum . Sic enim jubent medice facultatis antisitics : sic docet quotidiana praxis , purgandum ef- fe totum , caput ante oculos . Verum contra hoc effatum , & quasi dixerim , nostra etiam dicta corrigo , animadvertisendum putarem , in hoc casu te aut raro potenter , aut prompte

G g 2 diu-

(1) Proponitur a Francisco Buttnero . Philosophus Platonicus . Adhuc potest tam

(2) Accipiter in ovo fojno decollis , & immo- Afalina , quam Eutres , quam Fallo .  
ius fojnam , & caliginosus dicit . Sextus

diuresis , transpirationis , & sudoris , aut latorum lacteorum aditum præberè faciliū lympharum omnium consumptioni , vel quia æstuans vicerunt constitutio illas combitit ; vel quia salinae , & acidæ particulae undique , sed in hæmate præcipue occurrentes , illas absorbent , coagulant , & sui juris faciunt ; vel denique quia interdum enate sunt periodicae febres , ob quarum timorem china chima armatus incedit . Quia equidem o quoties laudata a nobis fuit hoc anno , scilicet per totam æstum , sub hoc coelo in epidemicis graftianum febrium confituationibus , in quibus cortex Peruviana tam initio , quam morbi progreffio adeo felicitè cessit , ut non remedium humana ingenio excoquatur , sed panacea coelitus elaborata , colitque delapha videtur !

His igitur flabitibus , quoties viscera , & fanguis iterata impurta catharsi , & coronatio lanafis fero abrubarunt , sales magis solitarii , & aperi refurgent , acidum , & lentes dominabuntur , & protinus arcæfis fibrarum undique disseminatur villis , morbo potius symptoma magis confirmata reviviscerent : ideo utendum , sed quandoque etiam parendum , purgantibus . Verum , quia in praxi obserbarvi Medicos , & Ägros parum sollicitos , sed potius purgatores , & philopharmacicos , aliquid super hoc argumento publici juris facere decrevimus , cuius exemplar , quanprimum in obsequiis tisleram tibi , Vir Illustre , superis , & quotidiana praxi permittentes , fistam .

Interim sublata intellñitorum difficultate pausulis , prunis Provincie , faccharo rofato , aut flore cañis , si stomacho arridet , adhuc affirmo , quod ore tenus tibi dixi , & quod olim in operibus posthumis Marcelli Malpighii obserbare nobis contigit , scilicet in morbis oculorum non semper purgandum corpus , sed remedii alkalicis , & dulcificantibus temperandum fanguinis acorem , & repetito diluentium ufu , gastricos , biliosos , pancreaticos , auferos ichores effe solvendos , & digestionebus efficiendis , & vicerunt fermentis excitandis præcipue , ut mox dicemus , incumbendo .

Præter itaque juculum ex ranis , quod tibi familiare est , aut ex specificis jam præscriptis in vino infundendis , aut ex vegetabilibus , & antifcorbuticis herbis , radicibus , & floribus opportunum efficierat diffitatum B. M. , ex quo aut summo mane posset fumi tepidiusculus haustus , aut a prandio illud usurpari . Emul-

Emulções pariter ex amygdalis , avenacea , hordeata , sed omnia satis diluta , & idoneis aquis (1) , aut juculæ composta , aptissima esse poterunt : addito , si libet , in exigua quantitate jure galli veteris , aut viperina carne , utpote magno fermentorum omnium inflaturativo .